
 Estado do Rio de Janeiro                          Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 Prefeitura Municipal de Vassouras          Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orçamentária                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Dívida         Correntes                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNIC.DE VASSOURAS.                                                                                                          

  Plenario da Câmara.                                             1.170.000,00                                          1.170.000,00

  Administração Geral                                             2.515.100,00                          937.846,00      3.452.946,00

PREFEITURA MUN.DE VASSOURAS.                                                                                                        

  Gabinete do Prefeito.                                                                                 290.998,00        290.998,00

  Secretaria Municipal de Administracao.                         27.712.320,23      3.103.432,73      3.088.900,73     33.904.653,69

  Secretaria Municipal de Fazenda.                                                                    4.495.027,22      4.495.027,22

  Secretaria Munic de Educacao                                                                                                      

  Secretaria Mun.de Esporte                                                                             293.001,00        293.001,00

  Sec. M. Obras S. Publ e Transportes                                                   2.000,00      7.635.874,95      7.637.874,95

  Secretaria M de Cultura e Lazer                                                                       776.011,00        776.011,00

  Secretaria M M Ambiente e Agricultura                                                                 343.533,00        343.533,00

  Controladoria Geral do Município                                                                       28.000,00         28.000,00

  Secretaria M. de Governo e Planejamento                                                             1.045.146,80      1.045.146,80

  Secretaria M. Desenv.Econ.  e Turismo                                                                 230.039,00        230.039,00

  Procuradoria Geral                                                300.000,00                          230.000,00        530.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                       14.905.712,38                       42.670.259,93     57.575.972,31

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                           4.014.968,26                        1.918.197,72      5.933.165,98

FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUN DE VASSOURAS                                                                                            

  Fundo Previdência do Município Vassouras                       11.734.000,00                          345.400,00     12.079.400,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                                    

  Fundo Municipal de Meio Ambiente                                  310.000,00                        1.116.023,00      1.426.023,00

FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                                                                                              

  Fundo Municipal da Criança e Adolescente                                                              330.000,00        330.000,00

FUNDO MUN DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL                                                                                             

  Fundo Mun Habitação e Interesse Social                                                                 14.818,61         14.818,61

AUTARQUIA DE SANEAMENTO MUN DE VASSOURAS                                                                                            

  Autarquia de Saneamento Munic  Vassouras                                                                                          

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                                                            

  Fundo Municipal do Idoso                                                                               25.007,00         25.007,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                    23.057.941,60                        7.240.801,09     30.298.742,69

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         85.720.042,47      3.105.432,73     73.054.885,05    161.880.360,25



 Estado do Rio de Janeiro                          Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 Prefeitura Municipal de Vassouras          Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orçamentária                                           Investimentos        Inversões     Amortização da             Total

                                                                                     Financeiras            Dívida                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNIC.DE VASSOURAS.                                                                                                          

  Administração Geral                                               277.054,00                                            277.054,00

PREFEITURA MUN.DE VASSOURAS.                                                                                                        

  Gabinete do Prefeito.                                               4.000,00                                              4.000,00

  Secretaria Municipal de Administracao.                            379.004,00        250.002,00      2.233.010,00      2.862.016,00

  Secretaria Municipal de Fazenda.                                  279.007,00                                            279.007,00

  Secretaria Munic de Educacao                                                                                                      

  Secretaria Mun.de Esporte                                         128.999,00                                            128.999,00

  Sec. M. Obras S. Publ e Transportes                            26.251.974,22                           71.000,00     26.322.974,22

  Secretaria M de Cultura e Lazer                                    65.003,00                                             65.003,00

  Secretaria M M Ambiente e Agricultura                              25.005,00                                             25.005,00

  Controladoria Geral do Município                                   22.000,00                                             22.000,00

  Secretaria M. de Governo e Planejamento                           152.031,00                                            152.031,00

  Secretaria M. Desenv.Econ.  e Turismo                              35.007,00                                             35.007,00

  Procuradoria Geral                                                 80.000,00                                             80.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                          633.727,26                                            633.727,26

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                             116.366,48                                            116.366,48

FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUN DE VASSOURAS                                                                                            

  Fundo Previdência do Município Vassouras                           30.000,00                                             30.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                                    

  Fundo Municipal de Meio Ambiente                                   80.008,00                                             80.008,00

FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                                                                                              

  Fundo Municipal da Criança e Adolescente                                                                                          

FUNDO MUN DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL                                                                                             

  Fundo Mun Habitação e Interesse Social                              4.644,99                                              4.644,99

AUTARQUIA DE SANEAMENTO MUN DE VASSOURAS                                                                                            

  Autarquia de Saneamento Munic  Vassouras                                                                                          

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                                                            

  Fundo Municipal do Idoso                                            4.999,00                                              4.999,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                     3.371.018,00                                          3.371.018,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         31.939.847,95        250.002,00      2.304.010,00     34.493.859,95



 Estado do Rio de Janeiro                          Demonstração da Despesa por Unidades Orçamentárias#

 Prefeitura Municipal de Vassouras          Segundo as Categorias Econômicas

 Exercício de 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Órgão                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orçamentária                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingência         Total Geral

                                                                                                                                    

CAMARA MUNIC.DE VASSOURAS.                                                                                                          

  Plenario da Câmara.                                         1.170.000,00                                              1.170.000,00

  Administração Geral                                         3.452.946,00         277.054,00                           3.730.000,00

PREFEITURA MUN.DE VASSOURAS.                                                                                                        

  Gabinete do Prefeito.                                         290.998,00           4.000,00                             294.998,00

  Secretaria Municipal de Administracao.                     33.904.653,69       2.862.016,00                          36.766.669,69

  Secretaria Municipal de Fazenda.                            4.495.027,22         279.007,00         477.068,86        5.251.103,08

  Secretaria Munic de Educacao                                                                                                      

  Secretaria Mun.de Esporte                                     293.001,00         128.999,00                             422.000,00

  Sec. M. Obras S. Publ e Transportes                         7.637.874,95      26.322.974,22                          33.960.849,17

  Secretaria M de Cultura e Lazer                               776.011,00          65.003,00                             841.014,00

  Secretaria M M Ambiente e Agricultura                         343.533,00          25.005,00                             368.538,00

  Controladoria Geral do Município                               28.000,00          22.000,00                              50.000,00

  Secretaria M. de Governo e Planejamento                     1.045.146,80         152.031,00                           1.197.177,80

  Secretaria M. Desenv.Econ.  e Turismo                         230.039,00          35.007,00                             265.046,00

  Procuradoria Geral                                            530.000,00          80.000,00                             610.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                            

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                   57.575.972,31         633.727,26                          58.209.699,57

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                       5.933.165,98         116.366,48                           6.049.532,46

FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUN DE VASSOURAS                                                                                            

  Fundo Previdência do Município Vassouras                   12.079.400,00          30.000,00       7.699.239,92       19.808.639,92

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                                    

  Fundo Municipal de Meio Ambiente                            1.426.023,00          80.008,00                           1.506.031,00

FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                                                                                              

  Fundo Municipal da Criança e Adolescente                      330.000,00                                                330.000,00

FUNDO MUN DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL                                                                                             

  Fundo Mun Habitação e Interesse Social                         14.818,61           4.644,99                              19.463,60

AUTARQUIA DE SANEAMENTO MUN DE VASSOURAS                                                                                            

  Autarquia de Saneamento Munic  Vassouras                                                                                          

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                                                            

  Fundo Municipal do Idoso                                       25.007,00           4.999,00                              30.006,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                                         

  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                30.298.742,69       3.371.018,00                          33.669.760,69

                                                                                                                                    

                        Total ..........                    161.880.360,25      34.493.859,95       8.176.308,78      204.550.528,98


